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Fecha de proceso 17/09/2024
Hora de Proceso 12:44:18

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$60,047,092.00Efectivo y equivalentes al efectivo $38,120,933.00$21,926,159.0082.3% 43.9%

$441,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$441,000.000.6% 0.9%

$60,488,092.00Total CORRIENTE: $38,120,933.00$22,367,159.0082.9% 44.7%

NO CORRIENTE

$12,517,204.00Propiedades Planta y Equipo -$15,113,902.00$27,631,106.0017.1% 55.3%

$12,517,204.00Total NO CORRIENTE: -$15,113,902.00$27,631,106.0017.1% 55.3%

Total ACTIVO $73,005,296.00

TOTAL  ACTIVOS

$23,007,031.00

$23,007,031.00

$49,998,265.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$73,005,296.00 $49,998,265.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,666,054.00Cuentas por pagar $642,932.00$1,023,122.002.3% 2.0%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 2.0%

$1,666,054.00Total CORRIENTE: -$367,068.00$2,033,122.002.3% 4.1%

-$367,068.00$2,033,122.00$1,666,054.00

Total PASIVO $1,666,054.00

TOTAL  PASIVOS

-$367,068.00$2,033,122.002.3% 4.1%

2.3% 4.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$29,300,382.00Capital Fiscal $0.00$29,300,382.0040.1% 58.6%

$39,798,914.00Resultado del ejercicio $14,066,610.00$25,732,304.0054.5% 51.5%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$2,239,946.00Resultado de ejercicios anteriores $9,307,489.00-$7,067,543.003.1% -14.1%

$71,339,242.00Total PATRIMONIO: $23,374,099.00$47,965,143.0097.7% 95.9%

$23,374,099.00$47,965,143.00$71,339,242.00

Total PATRIMONIO $71,339,242.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $73,005,296.00 $49,998,265.00

$23,374,099.00

$23,007,031.00

$47,965,143.0097.7% 95.9%

97.7% 95.9%

100.0% 100.0%

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

4831965

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

81,557,648114,584,191  Otras Transferencias 95.4% 91.3% 33,026,543 40.5%

258,734534,986Retribuciones 0.4% 0.3% 276,252 106.8%

81,816,382 33,302,795 40.7%91.6%95.9%115,119,177Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

3,0242,933Ingresos financieros 0.0% 0.0% 91 -3.0%

7,492,0004,920,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 4.1% 8.4% 2,572,000 -34.3%

7,495,024 2,572,091 -34.3%8.4%4.1%4,922,933Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

035,736Otros Ingresos 0.0% 0.0% 35,736 100.0%

0 35,736 100.0%0.0%0.0%35,736Total INGRESOS - Otros ingresos

89,311,406 30,766,440100.0% 34.4%100.0%120,077,846Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

13,605,00523,309,479Gasto Púlblico Social Educación 29.0% 21.4% 9,704,474 71.3%

13,605,005 9,704,474 71.3%21.4%29.0%23,309,479Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

49,965,17256,969,453De administración y Operación 71.0% 78.6% 7,004,281 14.0%

49,965,172 7,004,281 14.0%78.6%71.0%56,969,453Total GASTOS  - Administración y operación
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

GASTOS 

Otros Gastos

8,9250Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 8,925 -100.0%

8,925 8,925 -100.0%0.0%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

39,798,914 14,066,61025,732,304

63,579,102 16,699,830100.0% 26.3%100.0%80,278,932Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 39,798,914 25,732,304 14,066,610

RECTOR

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

4831965


